
Stránka 1 z 5 

Smlouva o poskytování služby biologické ochrany  

v areálu Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

Evidenční číslo smlouvy: 0792/21/16/OU 

Smluvní strany: 

Fakultní nemocnice Plzeň 

Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 Plzeň  

IČO: 00669806, DIČ: CZ00669806 

zastoupená: MUDr. Václavem Šimánkem, Ph.D., ředitelem 

bankovní spojení: Česká národní banka, číslo účtu: 33739311/0710 

na straně jedné jako objednatel (dále také jen „Objednatel“) 

Kontaktní osobou Objednatele je pro účely této smlouvy určen XXX 

a 

Vlastimil Voráček 

Roupov 10, 334 53 Roupov 

IČO: 62627929, DIČ: XXX
bankovní spojení: KB - Přeštice, číslo účtu: 2316050257 / 0100 

na straně druhé jako zhotovitel (dále také jen „Zhotovitel“) 

Kontaktní osobou Zhotovitele je pro účely této smlouvy určen XXX 

Objednatel a Zhotovitel společně dále také jen „Smluvní strany“, případně „Smluvní strana“, je-li 
odkazováno na některou z nich 

uzavírají smlouvu o poskytování služby biologické ochrany (dále také jen „Smlouva“) v souladu 
s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále 
také jen „Občanský zákoník“).  

I. 

PŘEDMĚT PLNĚNÍ SMLOUVY 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytovat pro Objednatele služby:

 Plašení holubů pomocí loveckých dravců.

 Odchyt holubů do odchytových zařízení.

 Likvidace odchycených a ulovených holubů.

2. Požadované služby biologické ochrany areálu Objednatele se Zhotovitel zavazuje zajistit
výkonem činností:

 Pochůzková činnost s dravci dle potřeby.

 Plašení holubů pomocí loveckých dravců.

 Vedení administrativy spojené s výkonem služby biologické ochrany.

(dále také jen „Dílo“) 

3. Vybavení a technologické zajištění:

 Dravci: k výkonu služby biologické ochrany areálu nemocnice budu používat hlavně sokolovité



 

 

 

 
Stránka 2 z 5 

 

dravce. 

 Komunikační prostředky: mobilní telefony a přenosné vysílačky vše ve vlastnictví Zhotovitele. 

4. Zhotovitel se zavazuje, že službu biologické ochrany bude vykonávat osobně nebo uzavře 
Smlouvu o spolupráci s třetí osobou, která rovněž splňuje veškeré podmínky pro poskytování 
služby biologické ochrany. V tomto případě je Zhotovitel povinen oznámit písemně jméno 
spolupracující osoby Objednateli.  

 

II. 

CENA 

1. Celková cena za Dílo je sjednána ve výši 18.600,00 Kč bez DPH za měsíc.  

2. Příslušné DPH bude připočteno dle platné legislativy v době fakturace. 

3. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele nezbytné pro řádné a včasné 
provedení Díla dle této Smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, úklid, likvidace 
odpadu, doprava a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této Smlouvy. 

 

III. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě faktury vystavené Zhotovitelem za 
předcházející kalendářní měsíc po řádném splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. 

2. Zhotovitel jako přílohu k faktuře doloží Objednatelem potvrzený předávací protokol o evidenci 
výkonu služby biologické ochrany v kalendářním měsíci, za který bude fakturu vystavovat.  

3. Splatnost faktury činí 30 kalendářních dnů od data vystavení. 

4. Faktura včetně příloh bude zaslána elektronicky ve formátu PDF na e-mail: 
fakturace@fnplzen.cz nebo předávány osobně Zhotovitelem, a to nejpozději do 7. 
kalendářního dne ode dne uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP). 

5. Úhrada za plnění dle této Smlouvy bude prováděna v Kč.  

6. Zálohy nebude Objednatel poskytovat. 

7. Objednatel je plátcem DPH.  

8. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je Objednatel oprávněn zaslat 
je ve lhůtě splatnosti zpět Zhotoviteli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. 
Důvody vrácení sdělí Objednatel Zhotoviteli písemně zároveň s vráceným daňovým dokladem. V 
závislosti na povaze závady je Zhotovitel povinen daňový doklad včetně jeho příloh opravit nebo 
vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného zaslání náležitě doplněných 
či opravených daňových dokladů. 

9. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny je Zhotovitel oprávněn požadovat po Objednateli 
zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

IV. 

TERMÍN PLNĚNÍ 

1. Službu biologické ochrany bude Zhotovitel vykonávat každý den (včetně víkendů a státních 
svátků) a to libovolně v časovém rozmezí od 07:00 do 20:00 hodin. 

 

V. 

MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místo plnění:  

 Areál Fakultní nemocnice Plzeň – Lochotín, alej Svobody 80, Plzeň. 

 Umístění 2 kusů odchytových zařízení (klecí) na střeše pavilonu č. 16 (Ambulance střed) a 
pavilonu č. 17 (Ambulance východ). 

(dále také jen „Místo plnění“). 

 

mailto:fakturace@fnplzen.cz


 

 

 

 
Stránka 3 z 5 

 

VI. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. O předání a převzetí Díla bude sepsán Zhotovitelem předávací protokol s uvedením rozsahu 
výkonu služby biologické ochrany v kalendářním měsíci. 

 

VII. 

ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

1. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže Zhotovitel nebude plnit předmět Smlouvy v 
souladu s údaji uvedenými ve Smlouvě. Tímto není dotčena možnost ukončení Smlouvy podle 
příslušných ustanovení Občanského zákoníku. 

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže vůči Zhotoviteli bude probíhat insolvenční 
řízení. 

3. Odstoupení od této Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní 
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení 
sporů a volbě práva. 

 

VIII. 

TRVÁNÍ SMLOUVY 

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.  9.  2021 do 30.  6.  2022. 

2. Smlouva může být ukončena dohodou Smluvních stran, jejíž součástí bude i dohoda o 
vypořádání vzájemných závazků nebo písemnou výpovědí kterékoliv ze Smluvních stran bez 
udání důvodů s jednoměsíční výpovědní dobou, která počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi druhé Smluvní straně. 

3. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením jsou Smluvní 
strany povinny provést vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

 

IX. 

SANKCE 

1. Pro případ prodlení Zhotovitele s plněním Díla se Zhotovitel zavazuje uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové měsíční ceny Díla včetně DPH a to za každý den 
prodlení. 

2. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. 
Dnem splatnosti se rozumí den připsání příslušné částky na účet Objednatele. 

3. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele. 

4. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy v 
plné výši.  

5. Zhotovitel je povinen nahradit Objednateli v plné výši újmu, která Objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků Zhotovitele dle této Smlouvy. 

6. Zhotovitel uhradí Objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z odpovědnosti za vady. 

 

X. 

SPOLEČNÁ UJEDNÁNÍ 

1. Zhotovitel zodpovídá za kvalitu, všeobecnou a odbornou správnost Díla, za dodržování 
předpisů a norem České republiky.  

2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečovat výkon služby biologické ochrany areálu Objednatele 
řádně, kvalitně a včas podle ustanovení této Smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že pro předmět plnění této Smlouvy má veškerá potřebná oprávnění a 
osvědčení o odborné způsobilosti dle aktuálně platných právních předpisů. 

4. Objednatel se zavazuje informovat Zhotovitele o veškerých vnitřních normách, které se týkají 
výkonu smluvní činnosti, aktualizovat je a průběžně jej informovat o všech skutečnostech nebo 
opatřeních, které by mohly mít vliv na výkon smluvních činností Zhotovitele. 

5. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni při plnění Díla respektovat požadavky a omezení 



 

 

 

 
Stránka 4 z 5 

 

vyplynulá ze specifických provozních a hygienických podmínek zdravotnického zařízení 
nebo z aktuální epidemiologické situace a dodržovat případná protiepidemická opatření.   

6. Zaměstnanci Zhotovitele jsou povinni dbát pokynů a upozornění vedoucích pracovníků FN, 
bezpečnostního a požárního technika, pracovníků oddělení bezpečnosti a pracovníků 
oddělení epidemiologie.  

7. Zhotovitel zajistí u všech výkonných pracovníků proškolení v rozsahu dokumentu Objednatele 
s názvem „Pokyny BP a PO pro krátkodobé pracovní poměry a zaměstnance smluvních 
organizací“. 

8. Zaměstnanci Zhotovitele musí být během plnění předmětu Smlouvy v místě plnění viditelně 
označeni jmenovkou dle vzoru, který předloží Objednateli před začátkem plnění nebo 
jmenovkou vydanou Objednatelem, případně označeni jiným způsobem dle dohody 
s Objednatelem. 

9. Zhotovitel zodpovídá za způsobené škody na majetku Objednatele, eventuálně zdraví jeho 
zaměstnanců nebo třetích osob, vzniklé protiprávním jednáním zaměstnanců Zhotovitele, 
porušením platných předpisů a norem pro poskytování služeb, porušením interních předpisů 
Objednatele, se kterými byl seznámen a používáním přístrojů a prostředků neodpovídajících 
platným normám a předpisům České republiky. Při prokázání způsobení těchto škodných událostí 
Zhotovitelem, je Zhotovitel povinen škodu uhradit v plném rozsahu. Z tohoto důvodu je 
Zhotovitel povinen výkon smluvních prací a služeb pojistit pro případ odpovědnosti za 
způsobenou škodu ve výši limitu pojistného plnění min. 500 tis. Kč. Při podpisu Smlouvy 
Zhotovitel předloží Objednateli platnou pojistnou smlouvu, kterou bude udržovat po celou 
dobu platnosti této Smlouvy v platném stavu. Na vyžádání Objednatele je Zhotovitel, v době 
plnění dle této Smlouvy, povinen pojistnou smlouvu kdykoliv předložit ke kontrole. 
Nepředložení pojistné smlouvy nebo její neplatnost je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu poslední Smluvní stranou a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Zhotovitel je dle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou 
zboží nebo služeb z veřejných výdajů.  

3. Zhotovitel prohlašuje, že věci užité ke Zhotovení Díla nepochází z trestné činnosti.  

4. Práva vzniklá z této Smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových 
zpráv. 

5. Tato Smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně neupravených touto 
Smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění.  

6. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 
§ 1765 odst. 1 a § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

7. Nevymahatelnost nebo neplatnost kteréhokoli ustanovení této Smlouvy neovlivní vymahatelnost 
nebo platnost této Smlouvy jako celku, vyjma těch případů, kdy takové nevymahatelné nebo 
neplatné ustanovení nelze vyčlenit z této Smlouvy, aniž by tím pozbyla platnosti. Smluvní strany 
se pro takový případ zavazují vynaložit v dobré víře veškeré úsilí na nahrazení takového 
neplatného nebo nevymahatelného ustanovení vymahatelným a platným ustanovením, jehož účel 
v nejvyšší možné míře odpovídá účelu původního ustanovení a cílům této Smlouvy. 

8. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této Smlouvy byla jakákoliv 
práva a povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi Smluvními stranami 
či zvyklostí zachovávaných obecně či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této Smlouvy, 
ledaže je ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či 
praxe. 



 

 

 

 
Stránka 5 z 5 

 

9. Objednatel je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace Veřejné zakázky a zveřejnit 
podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Zhotovitel plně souhlasí se zveřejněním všech 
náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s touto Smlouvou 
souvisejících. 

10. Změna nebo doplnění Smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
Smlouvě podepsaným oběma Smluvními stranami. 

11. Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 
jednom exempláři.  

12. Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, že Fakultní 
nemocnice Plzeň zveřejní tuto Smlouvu a související přílohy v Registru smluv, ve lhůtě a za 
podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění. 

13. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné 
vůle, nikoli v tísni nebo za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Smlouvu si přečetly, 
souhlasí bez výhrad s jejím obsahem a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dne:        Dne:       

   

razítko a podpis Objednatele 

MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 

 razítko a podpis Zhotovitele 

Vlastimil Voráček 

 


